[bookmark: _GoBack][image: Штамп-2017 цв]

ПРИКАЗ	290
                                                             21.12.2017г.

Об объявлении конкурса на замещение должностей
научных работников ФГБУН Вол НЦ РАН

В связи с производственной необходимостью, в соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса РФ, приказом Минобрнауки России от 02.09.2015 г. № 937, Порядком проведения конкурса на замещение должностей научных работников ФГБУН ВолНЦ РАН, утвержденным приказом от 08.12.2015 г. № 291,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение следующих должностей научных работников:
1.1. заместителя директора по научной работе (отрасль науки: экономика);
1.2. заместителя директора по научной работе (отрасль науки: экономика);
1.3. заместителя директора по научной работе (отрасль науки: экономика);
2. Утвердить условия конкурса в соответствии с приложением к настоящему приказу.
3. Разместить на официальном сайте ФГБУН ВолНЦ РАН по адресу «http://www.vscc.ac.ru» и на портале вакансий по адресу «http://ученые-исследователи.рф» объявление о проведении конкурса до 25.12.2017 г.
4. Установить срок окончания приёма документов для участия в конкурсе 12.01.2018 г.
5. Установить срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе – до 15.01.2018 г.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом правового обеспечения и кадровой политики Е.В. Диванову.

	Врио директора д.э.н.

	А.А. Шабунова

Согласовано:

Зам. директора по научной работе д.э.н.						К.А. Гулин

Зам. директора по научной работе д.э.н.						Т.В. Ускова

Зам. директора по научной работе к.э.н.						Л.В. Бабич

Ученый секретарь к.ф.н.								Н.Н. Бойцова

Нач. отдела финансово-
экономического планирования
и бухгалтерского учета - гл. бухгалтер					           О.М. Васильева

Зав. отделом правового обеспечения
и кадровой политики								Е.В. Диванова

Приложение
к приказу от ______________ № ___

Условия конкурса на замещение должностей научных работников

1. Заместитель директора по научной работе

Отрасль науки: экономика

Тематика исследований: отраслевая и региональная экономика, экономика труда, экономика образования, государственное регулирование экономики и управление социально-экономическими процессами, человеческий капитал, нематериальные активы региона.

Задачи:
1. Руководство и организация выполнения фундаментальных и прикладных исследований по указанной тематике исследований;
2. Осуществление организационно-методического руководства и контроля деятельности отделом исследований влияния интеграционных процессов в науке и образовании на территориальное развитие;
3. Обеспечение деятельности научно-образовательного центра, в т.ч. аспирантуры и магистратуры;
4. Обеспечение научно-организационной деятельности, в т.ч. системы планирования, контроля научно-организационной деятельности, международной деятельности;
5. Обеспечение деятельности кадрово-юридической службы, в т.ч. реализация кадровой политики;
6. Обеспечение редакционно-издательской деятельности, в т.ч. реализация концепции маркетинговой деятельности;
7. Обеспечение своевременного выполнения государственного задания, индикаторов программы развития по научной деятельности.
8. Обеспечение взаимодействия с вышестоящими организациями, в т.ч. ФАНО России;
9. Организация проведения научных исследований по проектам, получившим финансовую поддержку (гранты) государственных научных фондов РФ, других государственных фондов, международных и иностранных организаций.
10. Осуществление руководства работой по выполнению договоров, предусматривающих выполнение НИР для внешних заказчиков.
11. Проведение работы по повышению квалификации и подготовке научных кадров.

Критерии оценки:
1. Общее количество научных, конструкторских и технологических произведений, в том числе:
· опубликованных произведений: от 12 шт.
2. Число публикаций, индексируемых в российских и международных информационно-аналитических системах научного цитирования
· Российский индекс научного цитирования: от 12 шт.

Квалификационные требования:
· ученая степень кандидата экономических наук.
· наличие научных трудов.
· стаж научной работы не менее 3 лет.
· опыт руководящей деятельности не менее 5 лет.
· знание английского языка (уровень С1).

Заработная плата: 37293-43000 рублей/месяц

Стимулирующие выплаты: в соответствии с действующим Положением об оплате труда работников учреждения

Трудовой договор: срочный (на период полномочий директора), дата начала работы –дата начала исполнения обязанностей директора.

Социальный пакет: да

Найм жилья: нет

Компенсация проезда: нет

Служебное жилье: нет

Тип занятости: полная занятость

Режим работы: полный день

2. Заместитель директора по научной работе

Отрасль науки: экономика

Тематика исследований: социально-экономические проблемы преобразования научной и инновационной деятельности территорий; интеграция регионов в глобальные экономические и политические процессы, проблемы экономической безопасности и конкурентоспособности территориальных социально-экономических систем; разработка проблем информатизации общества, интеллектуальные технологии в информационных и территориальных системах, науке и образовании.

Задачи:
1. Руководство и организация выполнения фундаментальных и прикладных исследований и разработок по указанной тематике исследований, участие в их осуществлении.
2. Осуществление организационно-методического руководства и контроля деятельности отделом проблем научно-технологического развития и экономики знаний.
3. Участие в формировании и обосновании целей и задач исследований и прикладных разработок, определение значения и необходимости их проведения, пути и методы их решения. Проведение научной экспертизы проектов исследований и результатов законченных работ.
4. Организация проведения научных исследований по проектам, получившим финансовую поддержку (гранты) государственных научных фондов Российской Федерации, других государственных фондов, международных и иностранных организаций.
5. Обеспечение своевременного выполнения государственного задания, индикаторов программы развития Учреждения по научной деятельности.
6. Определение сфер применения результатов научных исследований и научное руководство их практической реализацией.
7. Контроль подготовки проектов планов научных исследований и отчетов о деятельности подчиненных ему подразделений Учреждения.
8. Организация подготовки к изданию научных трудов, их рецензирование.
9. Осуществление руководства работой по выполнению договоров, предусматривающих выполнение НИР для внешних заказчиков.
10. Проведение работы по повышению квалификации и подготовке научных кадров.

Критерии оценки:
1. Общее количество научных, конструкторских и технологических произведений, в том числе:
· опубликованных произведений: от 190 шт.
· опубликованных периодических изданий: от 94 шт.
· неопубликованных произведений науки: от 23 шт.
2. Количество созданных результатов интеллектуальной деятельности, в том числе:
· имеющих  государственную  регистрацию  и  (или)  правовую  охрану  в  РФ: от 2 шт.
3. Число публикаций, индексируемых в российских и международных информационно-аналитических системах научного цитирования
· Scopus: от 3 шт.
· Российский индекс научного цитирования: от 141 шт.
· Google Scholar: от 123 шт.

Квалификационные требования:
· ученая степень доктора экономических наук.
· наличие научных трудов не менее 180 шт.
· стаж научной работы не менее 3 лет.
· опыт руководящей деятельности не менее 5 лет.

Заработная плата: 41900-49000 рублей/месяц

Стимулирующие выплаты: в соответствии с действующим Положением об оплате труда работников учреждения.

Трудовой договор: срочный (на период полномочий директора), дата начала работы –дата начала исполнения обязанностей директора.

Социальный пакет: да

Найм жилья: нет

Компенсация проезда: нет

Служебное жилье: нет

Тип занятости: полная занятость

Режим работы: полный день

3. Заместитель директора по научной работе

Отрасль науки: экономика

Тематика исследований: экономическое развитие, экономический рост; социально-экономические проблемы развития; теория и практика прогнозирования и планирования экономического развития; региональная экономика; территориально-промышленные комплексы, промышленные узлы и центры; экономика города, урбанизация, городское развитие; эффективность производства, производительность; экономика агропромышленного комплекса; экономика сферы обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства и смежных отраслей; экономика туризма; государственные финансы, налоги.

Задачи:
1. Руководство и организация выполнения фундаментальных и прикладных исследований и разработок по указанной тематике исследований, участие в их осуществлении.
2. Осуществление организационно-методического руководства и контроля деятельности отделом проблем социально-экономического развития и управления в территориальных системах.
3. Участие в формировании и обосновании целей и задач исследований и прикладных разработок, определение значения и необходимости их проведения, пути и методы их решения. Проведение научной экспертизы проектов исследований и результатов законченных работ.
4. Организация проведения научных исследований по проектам, получившим финансовую поддержку (гранты) государственных научных фондов Российской Федерации, других государственных фондов, международных и иностранных организаций.
5. Обеспечение своевременного выполнения государственного задания, индикаторов программы развития Учреждения по научной деятельности.
6. Определение сфер применения результатов научных исследований и научное руководство их практической реализацией.
7. Контроль подготовки проектов планов научных исследований и отчетов о деятельности подчиненных ему подразделений Учреждения.
8. Организация подготовки к изданию научных трудов, их рецензирование.
9. Осуществление руководства работой по выполнению договоров, предусматривающих выполнение НИР для внешних заказчиков.
10. Проведение работы по повышению квалификации и подготовке научных кадров.

Критерии оценки:
1. Общее количество научных, конструкторских и технологических произведений, в том числе:
· опубликованных произведений: от 180 шт.
· опубликованных периодических изданий: от 75 шт.
· неопубликованных произведений науки: от 5 шт.
2. Количество созданных результатов интеллектуальной деятельности, в том числе:
· имеющих   государственную   регистрацию   и  (или)  правовую  охрану  в  РФ: от 2 шт.
3. Число публикаций, индексируемых в российских и международных информационно-аналитических системах научного цитирования:
· Scopus: от 2 шт.
· Российский индекс научного цитирования: от 140 шт.
· Google Scholar: от 50 шт.

Квалификационные требования:
· ученая степень доктора экономических наук.
· наличие научных трудов не менее 180 шт.
· стаж научной работы не менее 3 лет.
· опыт руководящей деятельности не менее 5 лет.

Заработная плата: 41900-49000 рублей/месяц

Стимулирующие выплаты: в соответствии с действующим Положением об оплате труда работников учреждения
Трудовой договор: срочный (на период полномочий директора), дата начала работы –дата начала исполнения обязанностей директора.

Социальный пакет: да
Найм жилья: нет

Компенсация проезда: нет

Служебное жилье: нет

Тип занятости: полная занятость

Режим работы: полный день

Заведующий отделом правового обеспечения
и кадровой политики								Е. В. Диванова
image1.png
OLEALEPAJIBHOE AI'EHTCTBO
HAYUHBIX OPTAHHU3AIIAA (G®AHO POCCHN)

OEJNEPAJIBHOE I'OCYJAPCTBEHHOE
BIO/KETHOE YUPEXAEHWUE HAYKU
«BOJIOTOJICKU HAYYHBIH I[EHTP
POCCHUMCKOM AKAJTEMUU HAYK»
(®I'BYH BonHI[ PAH)

gonHU P4aL

Poccus, 160014,
Bonoraa, I'opekoro, 56a
Tenedon (8172) 59-78-03 dakc (8172) 59-78-02
e-mail: common@vscc.ac.ru
LWNe.
Ha .N'“ ........................ OT...